РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

БУИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БУА

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
 БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.07.2021

КАРАР

№ 197/ИК-п

О внесении изменений в правила
определения требований к закупаемым
заказчиками отдельным видам товаров,
работ, услуг (в том числе предельных цен
товаров, работ, услуг)

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд», Постановлением Правительства Российской Федерации от
02.09.2015 № 926 «Об утверждении общих правил определения требований к закупаемым
заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров,
работ, услуг)», Исполнительный комитет Буинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в положения «в общие правила «Об утверждении

общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам
товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)» утвержденное
постановлением Исполнительного комитета Буинского муниципального района
Республики Татарстан от 05.05.2017 № 177-п (далее – Общие правила):

 - пункт 16 общих правил изменить и изложить в следующей редакции:
«16. Значения характеристик (свойств) отдельных видов товаров, работ, услуг (в том

числе предельные цены товаров, работ, услуг), включенных в обязательный перечень,
содержащийся в правилах определения требований, и закупаемых для руководителей
Государственной корпорации по атомной энергии «Росатом», Государственной
корпорации по космической деятельности «Роскосмос» и определенных в соответствии с
Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимых учреждений науки,
образования, культуры и здравоохранения, не могут превышать (если установлено
верхнее предельное значение) или быть ниже (если установлено нижнее предельное
значение) значений характеристик (свойств) соответствующих отдельных видов товаров,
работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), установленных
правилами определения требований, утверждаемыми Правительством Российской
Федерации, для государственного гражданского служащего, замещающего должность
руководителя или заместителя руководителя федерального агентства, относящуюся к
высшей группе должностей гражданской службы категории «руководители».

Значения характеристик (свойств) отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе
предельные цены товаров, работ, услуг), включенных в обязательный перечень,
содержащийся в правилах определения требований, и закупаемых для руководителей
федеральных государственных органов, должности которых не относятся к категориям
должностей государственной гражданской службы, не могут превышать (если установлено
верхнее предельное значение) или быть ниже (если установлено нижнее предельное
значение) значений характеристик (свойств) соответствующих отдельных видов товаров,
работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), установленных
правилами определения требований, утверждаемыми Правительством Российской

г. Буинск

Федерации, для государственного гражданского служащего, замещающего должность
руководителя или заместителя руководителя федерального государственного органа,
относящуюся к высшей группе должностей гражданской службы категории
«руководители».

Значения характеристик (свойств) отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе
предельные цены товаров, работ, услуг), включенных в обязательный перечень,
содержащийся в правилах определения требований, и закупаемых для государственных
гражданских служащих государственных органов субъектов Российской Федерации и
муниципальных служащих, относящихся к категории «руководители», руководителей
органов управления территориальных государственных внебюджетных фондов,
руководителей подведомственных организаций, предусмотренных пунктом 2 настоящих
Общих правил, не могут превышать (если установлено верхнее предельное значение) или
быть ниже (если установлено нижнее предельное значение) значений характеристик
(свойств) соответствующих отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе
предельные цены товаров, работ, услуг), установленных правилами определения
требований, утверждаемыми Правительством Российской Федерации, для
государственного гражданского служащего, замещающего должность
руководителя(заместителя руководителя) структурного подразделения федерального
государственного органа, относящуюся к высшей группе должностей гражданской службы
категории «руководители».

Значения характеристик (свойств) отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе
предельные цены товаров, работ, услуг), включенных в обязательный перечень,
содержащийся в правилах определения требований, и закупаемых для работников
федеральных государственных органов, не указанных в абзаце втором настоящего пункта,
должности которых не относятся к категориям должностей государственной гражданской
службы, не могут превышать (если установлено верхнее предельное значение) или быть
ниже (если установлено нижнее предельное значение) значений характеристик (свойств)
соответствующих отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены
товаров, работ, услуг), установленных правилами определения требований,
утверждаемыми Правительством Российской Федерации, для государственного
гражданского служащего, замещающего должность в федеральном государственном
органе, относящуюся к категории «специалисты».

Значения характеристик (свойств) отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе
предельные цены товаров, работ, услуг), включенных в обязательный перечень,
содержащийся в правилах определения требований, и закупаемых для работников
государственных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных органов, не
указанных в абзаце третьем настоящего пункта, для работников органов управления
территориальных государственных внебюджетных фондов, не являющихся их
руководителями, работников подведомственных им организаций, предусмотренных
пунктом 2 настоящих Общих правил, не являющихся их руководителями, работников
Государственной корпорации по атомной энергии «Росатом» и Государственной
корпорации по космической деятельности «Роскосмос», не являющихся их
руководителями, работников определенных в соответствии с Бюджетным кодексом
Российской Федерации наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры и
здравоохранения, не являющихся их руководителями, не могут превышать (если
установлено верхнее предельное значение) или быть ниже (если установлено нижнее
предельное значение) значений характеристик (свойств) соответствующих отдельных
видов товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг),
установленных правилами определения требований, утверждаемыми Правительством
Российской Федерации, для государственного гражданского служащего, замещающего
должность в федеральном государственном органе, относящуюся к категории
«специалисты».».

2. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня официального
опубликования на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан по
адресу http://pravo.tatarstan.ru/, а также подлежит размещению на Портале муниципальных

http://pravo.tatarstan.ru/

образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет по адресу http://buinsk.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

И.о. руководителя                                                                                        Л.Р. Шакирзянов

http://buinsk.tatarstan.ru/